
C

ü

rs
ttà di Lentini

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. 752 Registro Generale del0110812023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL S"SETTORE
N. 22 DEL 20t07t2023

OGGETTO: l' FESTIVAL DEL LIBRO LEONTINO - LIQUIDAZIONE PICCOLE PRESTAZIONI
occAstoNALt.



CITTA' DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

VIII SETTORE
Istruzione - Biblioteca e Archivio Storico - Cultura-- Associazionismo

Sport e gestione campo scuola - Spettacoli, eventi e promozione del territorio
Giudice di Pace - Lago di Lentini - Patrocini - Tirocini formativi e di orientamento

DETERMINA N. 22 reg. Settore del 2O10712o23

DETERMINA N._ reg. Generale del

OGGETTO: 1" Festivaldel libro leontino. Liquidazione p¡ccole prestaz¡on¡ occas¡onal¡.

IL CORDINATORE DELL'8" SETTORE

premesso che con atto n. 47 del L4/03/2O23la Giunta Comunale ha deliberato il programma della

2^ edizione di Venti di Primavera, con una serie di attività art¡stiche, didattiche e culturali;

che all'interno del programma è stato realizzato, presso i locali e il cortile della biblioteca

comunale, il L" Festival del libro leontino "ll maggio dei libri", con una serie di attività, per tutta la

giornata del 26 maggio scorso, rivolte alle scuole, come supporto didattico, e alla città;

che l'iniziativa è stata realizzata in economia, con un grande sforzo organizzativo, grazie ai

dipendenti del settore, ai volontari, alle associazioni; e che si è dovuto ricorrere, constatata la

previsione, all'ultimo momento, di un'adesione massiccia delle scuole e della città, a delle piccole

spese, urgenti e momentanee, per dei laboratori creativi e un teatro dei burattini e un

intrattenimento musicale, per adeguate accoglienza e permanenza, soprattutto degli alunni delle
scuole, con acquisizione di forniture di materiale didattico e di piccole prestazion¡ occasionali

art¡stiche come rimborso spese forfettario a valere sul servizio di cassa economale, ai sensi del
d.les.267/2000, del d.lgs.7L8/2011- e del regolamento dicontabilità vigente, art.86, prevedendo

a ciò il pagamento con le somme assegnate dal settore all' Economo, giusta determina n. 13 del

79/04/2023, reg. gen. n. 338 del02/05/2023 e specificatamente al capitolo 1.3010, impegno L94;

preso atto che non è stato possibile prowedere al pagamento di due piccole prestaz¡oni

occasionali musicali e tre piccole prestazion¡ occasionaliteatralitramite l'economato;



r¡tenuto necessario provvedere al pagamento di questi servizi, perché effettivamente svoltí
nell'interesse dell'Ente;

dichiarando l'assenza di conflitto di interessi, ex art. 6 bis della L.247/90, come introdotto
dalla Legge L90/2O12 e come previsto dall'art. 9 del piano anticorruzione dell'Ente;

in ossequio alle normative vigenti, allo statuto e ai regolamentidell'Ente;

considerata la propria competenza ad emanare l'atto,

DETERMINA

per le motivozioni innanzi esposte, che s'intendono quiconfermote,

di liquidare le seguenti piccole prestazioni occasionali:

PULVIRENTI FABIO, nato a Lentini il06/04/7967, euro 62,50, operando la ritenuta d'acconto;
CIG ZA13BF6F85;
PULVIRENTI FRANCESCO, nato a Lentini l7L/O4/1958, euro 62,50, operando la ritenuta d'acconto;
CIGZEB3BF6FDB;

MASTROGIACOMO FABIOLA, nata a Lentini ilO1,/O7/1980, euro 62,50, operando la ritenuta
d'acconto; CIG ZC83BF703A;
BOTTARO VANESSA, nata a Siracusa n30/03/1985, euro 87,5O, operando la ritenuta d'acconto e
co n a ccred ito su I c/c lT53 U 02008 3297 440012924O2282 ; CtG ZL7 3BF7 O9O;
GIARDINA CORRADO, nato a Noto il 7O/O4/L976, euro 87,5O, operando la ritenuta d'acconto e con
a ccred ito su I c/c lT64X3 608 1 05 1 382 695 6 57 6957 5 ; Z483BF7 LO6 ;

di impegnare la complessiva somma dieuro 362,50 al capitolo 13010, riducendo nel contempo la

stessa somma assegnata all' Economo Comunale con determina n. L3 del L9/Oa/2O23, reg. gen. n.

338 del 02/05/2023 e specificatamente al capitolo t 30i.O, impegno 194;

diattestare, aisensidell'art. 9 della legge n. \O2/2OO9, che l'impegno di spesa adottato con il
presente prowedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica; che, aisensidell'art. L83 deld.lgs. 267/2OOO,l'impegno dispesa adottato con il
presente provvedimento determina un programma di pagamenti risultante compatibile con i

relativi stanziamentidi cassa e con le regole del patto di stabilità interno/pareggio di bilancio;

di ribadire l'assenza di conflitto d'interessi, ex art. 6 bís della legge 247/90, come introdotto dalla
legge 79O/2012 e come previsto dal piano anticorruzione dell'Ente;

che il presente provvedimento è rilevante aifini della pubblicazione nella sezione internet
"Amministrazione trasparente"

It COORDINATORE DE[L'8" SETTORE

dott. Giuseppe Cardello

F¡rmato digitalmente da:

GIUSEPPE CARDELLOo
-



PARERE

OGGETTO: 1" Festivaldel libro leontino. Liquidazione piccole prestazionioccasionali.

VISTO DI REGOIARITÀ CONTABILE

ll Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, aí sensi dell'articolo 147-bis, comma i., del d.lgs. n. 267/2OOO e del relativo
regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente; in riferimento all'art. l2 della legge
regionale siciliana n. 3012000, rilascia PARERE FAVOREVOLE.

ll Responsabile del Servizio Finanziario

dott.ssa Angela Licciardello

Firmato digitalmente da

Angela Licciardello
C=lT
Data e ora della firma:
3110712023 13:45:58



31/07/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Impegno Definitivo

Oggetto:

2023/1/395/1 del 31/07/2023

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra presenta la relativa copertura
finanziaria, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni relativi all'anno
in corso, ed è stato debitamente registrato.

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 421
Impegno:

Finanziamento

1° Festival del libro leontino. Liquidazione piccole prestazioni occasionali

n° 22 del 20/07/2023Delibera/Determina:

Esecutività: ESECUTIVA

Importo: 362,50

Castelletto disponibilità al 31/07/2023

Capitolo
13010

Art.
0

Cod. bilancioAnno
2023

Missione 04
Programma 02

1Titolo
03Macroagg.

Descrizione
ISTRUZIONE ELEMENTARE - Acquisti per la gestione ordinaria beni
immobili, mobili ecc.

Istruzione e diritto allo studio
Altri ordini di istruzione non universitaria
Spese correnti
Acquisto di beni e servizi

0402103

PDC 1.03.02.99.999

Prot.768/bil del 31/07/2023

Dati Capitolo

Stanziamento iniziale
7.800,00

Impegni prenotati
0,00

Variazione (-)
0,000,00

Variazione (+) Assestato
7.800,00

Impegni definitivi Presente impegno Disponibilità
201,66362,507.598,34

Codice CIG: Codice CUP: Centro Resp.: 8 Prop.: 8
PdC Imp.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

.......

)
Firmato digitalmente da

Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma:
31/07/2023 13:46:36



31/07/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2023)

Atto di Liquidazione: 8 8° SETTORE N° 22 Del 20/07/2023 Prop.: 8

Capitolo: 2023 13010 0 ISTRUZIONE ELEMENTARE - Acquisti per la gestione ordinaria
beni immobili, mobili ecc.

Cod. Bilancio

Assestato 7.800,00 Impegnato 362,50 Disponibilità 362,50

0402103

Impegno: 2023 1 395 1 1° Festival del libro leontino. Liquidazione piccole prestazioni occasionali

Atto :8 8° SETTORE N° 22 Del 20/07/2023

Imp. Iniz. 362,50 Imp. Defin. 362,50 Liquidato Disponibilità 0,00

DescrizioneLiquidazione Creditore Fattura Imp. Fattura Res. Fattura Imp. Liq.

Prop.: 1

2023 1 1681 1 1° Festival del libro
leontino. Liquidazione
piccole prestazioni
occasionali

CREDITORI/DIVERSI99999 0,00 0,00 362,50

Eventuali osservazioni

Fermo restando il visto di copertura finanziaria si segnalano al Servizio proponente le seguenti irregolarità contabili per i
provvedimenti che riterrà opportuno intraprendere

Prot. 768 /bil del 31/07/2023

Totale 362,50

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

LENTINI, 31/07/2023

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE: Si attesta la regolarità contabile a seguito di riscontro Amm/vo contabile e fiscale ai sensi dell'art. 184 comma 4 del 

T.U.EE.LL. (Dlgs. n. 267 del 18/08/2000)

..................... .............. ..........Firmato digitalmente da
Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma: 31/07/2023
13:47:13



ll presente atto, ai sensi
dell'art.32,comma 5, della
1.69/2009 e s.m.i. è stato
Pubblicato all'Albo Pretorio
del sito informatico del
Com une
www. comune. lentini.sr. it

dar ;J AûÛ zWL

al

col N.

Lentini,

ll Responsabile uff. Protocollo

e Messi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata,

CERTIFICA

che copia della presente determina è stata pubblicata all'Albo
Pretorio del sito informatico del Comune

w 
^,v.comune.lentini.sr.it 

dal
- 1AGo¿& al

I 0 AGo 2023 I 6 ÅÊ0 2023 - per quindici giorni consecutivi - ai
sensi dell'art. 11 della L.R. 3/1211991 n.44 e che non
sono pervenuti reclami

Lentini, li

lL SegretarioGenerale


